
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 317

DETERMINAZIONE N. 173  DEL 14-06-17

===================================================================
OGGETTO:Pagamento alla società MEZZOFONDO CLUB ASCOLI delle spettanze

per il servizio di gestione degli impianti sportivi comunali di via Tevere nel
periodo GENNAIO - GIUGNO 2017.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 14-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la delibera di G.C. nr. 15 del 22/02/2013 con cui è stato espresso atto di
indirizzo per lo svolgimento della gara d'appalto per l'affidamento in
concessione del servizio di gestione degli impianti sportivi comunali di Via
Tevere,  definendone nel contempo i termini generali;

- VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica nr. 24 del 2/3/2013
con cui si è stabilito di procedere all'esperimento della gara anzidetta,
approvando nel contempo   il capitolato d'oneri  che  regola gli obblighi e  i
rapporti  tra le parti;

 -VISTA la determina del Responsabile dell'Area Tecnica nr. 49 del 13/5/2013
con cui si è provveduto all'affidamento alla associazione MEZZOFONDO
CLUB ASCOLI con sede in Castel di Lama, via Gioberti nr. 2 della concessione
del servizio  di gestione degli impianti in questione, con l'obbligo della
effettuazione da parte della stessa di tutti  i lavori previsti nel bando di gara ed
elencati negli allegati al bando medesimo, per un importo complessivo di  €
164.000 oltre l'IVA;

-CONSIDERATO inoltre che la convenzione stipulata per scrittura privata in
data 5 giugno 2013 e che regolamenta i rapporti intercorrenti per la gestione in
oggetto prevede all'art. 11  un contributo massimo annuale di concessione di €
39.960, da determinare in base alle spese sostenute e documentate, che questo
Comune dovrà  pagare alla associazione MEZZOFONDO CLUB ASCOLI in
ragione di metà del suo importo  ogni sei mesi di gestione;

-VISTA la documentazione presentata in data 6 giu. 2017 dalla Associazione
Mezzofondo Club Ascoli (ns. prot. nr. 7336) delle spese sostenute nell'ambito
della gestione di che trattasi, da cui risultano le spese sostenute, adeguatamente
documentate dalla stessa ditta, nel periodo da gennaio a giugno 2017,   ivi
comprese le spese per i consumi delle utenze di servizio;

-VISTE i pagamenti  fin qui effettuati da questo Comune  alla associazione
Mezzofondo Club Ascoli con sede in  Via Gioberti nr. 2 di Castel di Lama,
legalmente rappresentata dal sig. Luigi Proietti nato in Ascoli Piceno il
15/6/1965 e residente in Ascoli Piceno in Via Piceno Aprutina nr. 1/d  quali
semestralità successive del contributo di gestione degli impianti in questione,
dovute ai sensi dell'art. 11 della convenzione vigente tra le parti, considerando
che tale contributo annuale massimo (€ 39.960) è comunque da liquidare in due
semestralità di € 19.980 ciascuna, determinato nella misura massima
ammissibile in base al resoconto presentato delle spese sostenute nei diversi
periodi:
    --determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 78 R.G. del 22/2/2014 la
somma di € 19.980,00 (prima semestralità luglio - dicembre 2013);
  --determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 184 R.G. del 04/06/2014 la
somma di € 19.980,00 (seconda semestralità Gennaio - giugno 2014;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 14-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



 --determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 397 R.G.  del 02/12/2014 la
somma di € 19.980,00 (seconda semestralità Luglio - dicembre 2014;
--determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 278 R.G.  del 24/06/2015 la
somma di € 19.980,00 (prima semestralità Gennaio - Giugno  2015);
-determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 591 R.G.  del 1°/12/2015 la
somma di € 19.980,00 (seconda semestralità Luglio - Dicembre  2015);
-determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 312 R.G.  del 30/05/2016 la
somma di € 19.980,00 (prima semestralità Gennaio- Giugno  2016);
-determina del responsabile dell'Area Tecnica nr. 629 R.G.  del 7/12/2016 la
somma di € 19.980,00 (seconda semestralità Luglio - Dicembre  2016);

-CONSIDERATO che tali liquidazioni sono state disposte iscrivendo la spesa al
capitolo nr. 566 del corrente bilancio di questo Ente;

-RITENUTO necessario procedere adesso alla liquidazione della PRIMA
semestralità 2017 del  contributo di gestione (gennaio- giugno 2017)  dovuto ai
sensi dell'art. 11 della convenzione e  da ritenere  a titolo di acconto su quello
annuale,   che verrà determinato in maniera definitiva alla data del 31/12/2017,
considerando che la misura massima ammissibile è comunque da contenere
entro il tetto massimo annuale di € 39.960, in base al resoconto che verrà
presentato delle spese sostenute nel periodo di gestione gennaio - dicembre
2017;

-VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli  Enti Locali;

-VISTO il D.lgs. 12 apr. 2006 nr. 163 e s.m.ii. di approvazione del Codice dei
Contratti   Pubblici e il relativo Nuovo Regolamento  approvato con il  D.P.R. 5
Ott. 2010 nr. 207;

DETERMINA

- di PAGARE  alla associazione Mezzofondo Club Ascoli con sede in  Via
Gioberti nr. 2 di Castel di Lama, legalmente rappresentata dal sig. Luigi Proietti
nato in Ascoli Piceno il 15/6/1965 e residente in Ascoli Piceno in Via Piceno
Aprutina nr. 1/d la somma di € 19.980,00 quale prima semestralità anno 2017
del contributo di gestione degli impianti sportivi comunali di via Tevere,
dovuto ai sensi dell'art. 11 della convenzione vigente tra le parti, considerando
che tale contributo è da ritenere  a titolo di acconto su quello annuale che verrà
determinato alla data del 31/12/2017  in base al resoconto che verrà  presentato
delle spese sostenute nel periodo di gestione gennaio - dicembre 2017;

-di DARE ATTO che il pagamento del contributo di cui sopra è da iscrivere al
capitolo nr. 566 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, in fase di
predisposizione..

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 14-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 14-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-06-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-06-2017  al 30-06-2017.
Lì  15-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 173 del 14-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


